
 

 

C O M U N E   D I   G E R A N O 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 

 

Piazza degli Eroi s.n.c. -  cap 00025  - Tel. 0774/798002 Fax 0774/798875 
 

Sito: www.comune.gerano.rm.it – pec: segreteriagerano@pec.cittametropolitanaroma.it 
Cod. fisc. 02850280583 – P. IVA 01125561009 

 

 
 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

N.  5 

 

del  16-01-2026 

Oggetto:  Approvazione avviso pubblico per acquisizione di disponibilità per 

la nomina di n.  3 componenti esperti della commissione esaminatrice del 

progetto "Portici Parlanti"  

 

L'anno  duemilaventisei, il giorno  sedici, del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 
- il D. Lgs. 165/2001 e s. m. i. - il DPR 487/1994 e s. m. i. recante disposizioni in materia di accesso al 

pubblico impiego nelle Pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle 

forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

- il D. Lgs 267/2000 e s. m. i. TUEL – il D.P.R. n. 445/2000 e s. m. i. recante disposizioni legislative 

in materia di documentazione amministrativa; 

- il D. Lgs. 198/2006 “codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

 

Richiamata 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2025, con cui è stato dato l’indirizzo politico 

amministrativo di avviare la procedura per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 

realizzazione del progetto portici parlanti, approvando il relativo schema di avviso pubblico; 

 

Considerato che al fine di dare avvio alla procedura pubblica occorre procedere alla nomina della 

commissione esaminatrice e si rende, pertanto, necessario individuare: 

- n. 3 Soggetti esterni di comprovata esperienza professionale e culturale nelle materie sulle 

quali verte la previste dalla selezione; 

 

Considerato che si rende necessario predisporre una selezione pubblica per curricula per la nomina 

dei n. 3 componenti esterni della Commissione esaminatrice per la procedura della realizzazione del 

progetto “Portici parlanti” in possesso di comprovata esperienza professionale e culturale nelle 

materie sulle quali verte la previste dalla selezione; 

  

Ritenuto pertanto necessario, per quanto sopra espresso, avviare la selezione pubblica per 

individuare i professionisti cui successivamente conferire l'incarico di cui all'oggetto; 

 

Ritenuto di approvare l'allegato avviso pubblico; 

mailto:segreteriagerano@pec.cittametropolitanaroma.it


 

Richiamato: 
- lo statuto Comunale; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- Il bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2026; 

  

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di approvare l'avviso pubblico per l’acquisizione della disponibilità per la nomina di n. 3 

componenti esterni esperti della commissione esaminatrice per la realizzazione del progetto 

“Portici Parlanti” con allegato facsimile di domanda, finalizzato alla nomina della 

commissione esaminatrice per la realizzazione del progetto portici parlanti, allegato alla 

presente per formarne parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

3) di pubblicare successivamente il bando di avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

4) di rendere noto che il responsabile del Procedimento è il sottoscritto geom. Censi Daniele  ; 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

  Daniele Censi 
 

 
 

 

 

 

N.   del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal                     al             
 

Data            

           Il Responsabile delle Pubblicazioni 


